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Protokół Nr LVI/2023 
z LVI Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego, 

która odbyła się w dniu 23 marca 2023 r. 

Obrady odbywały się w trybie zdalnym i prowadzone były ze Starostwa Powiatowego w Łodzi. 
Sesja rozpoczęła się o godzinie 11:00 i trwała do godziny 12:05.  
Skład Rady Powiatu – 19 radnych.  
Obecnych – 19 radnych.  
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Pkt 1. porządku obrad – Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

Przewodniczący Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego Pan Sławomir Sokołowski otworzył  
obrady LVI Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. Obrady odbywały się w trybie zdalnym oraz 
z możliwością osobistego stawiennictwa. 

Przewodniczący Rady poprosił Radnych o zalogowanie się w Systemie Rada w celu stwierdzenia 
prawomocności obrad. 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania zatytułowanego „Sprawdzenie zalogowania się 
Radnych” Przewodniczący Rady stwierdził, że w Sesji w chwili obecnej bierze udział 17 Radnych 
i obrady są prawomocne. Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Przewodniczący Rady powitał osoby uczestniczące w Sesji.  

Pkt 2. porządku obrad – Przedstawienie porządku obrad LVI Sesji Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego oraz przyjęcie propozycji jego zmian. 

Nie zgłoszono propozycji zmian porządku obrad. 

Porządek obrad przedstawia się następująco:  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

2. Przedstawienie porządku obrad LVI Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego oraz przyjęcie 
propozycji jego zmian.  

3. Zgłoszenie uwag do protokołu z LV Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.  

4. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 

5. Przedstawienie informacji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej powiatu 
łódzkiego wschodniego z siedzibą w Koluszkach o stanie bezpieczeństwa Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego w zakresie ochrony przeciwpożarowej za 2022 rok (referuje Pan Krzysztof Supera – 
Komendant Powiatowy PSP).  

6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie z siedzibą w Łodzi z działalności jednostki za rok 2022 wraz z wykazem potrzeb 
w zakresie pomocy społecznej na rok 2023 i zestawienia potrzeb w zakresie systemu pieczy 
zastępczej na rok 2023 (druk nr 1, referuje Pani Urszula Łużniak – Dyrektor PCPR).  

7. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia zasad realizacji zadań finansowanych ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych z zakresu rehabilitacji społecznej 
dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego w 2023 roku (druk nr 2, referuje Pani Urszula Łużniak – 
Dyrektor PCPR).  

8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia rodzaju zadań i podziału środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego w roku 
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2023 oraz upoważnienia Zarząd Powiatu Łódzkiego Wschodniego do dokonywania zmian 
w planie finansowym Funduszu (druk nr 3, referuje Pani Urszula Łużniak – Dyrektor PCPR).  

9. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
do zawarcia umowy z jednostką prowadzącą Warsztat Terapii Zajęciowej w Koluszkach 
i przekazania dotacji na działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej ze środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych i budżetu Powiatu w 2023 roku (druk nr 4, 
referuje Pani Urszula Łużniak – Dyrektor PCPR).  

10. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
do zawarcia umowy z Domem Pomocy Społecznej w Wiśniowej Górze prowadzącym Warsztat 
Terapii Zajęciowej „Wisienka” i przekazania środków własnych oraz środków z Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej 
„Wisienka” w 2023 roku (druk nr 5, referuje Pani Urszula Łużniak – Dyrektor PCPR).  

11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad odpłatności za pobyt w Dziennym Domu Pomocy 
(druk nr 6, referuje Pani Urszula Łużniak – Dyrektor PCPR).  

12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia raportu zbiorczego „Planu Rozwoju Lokalnego Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego na lata 2016-2022” (druk nr 7, referuje Pan Tobiasz Puchalski – 
Kierownik Ref. PPiI).  

13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwoju Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
na lata 2023-2030” (druk nr 8, referuje Pan Tobiasz Puchalski – Kierownik Ref. PPiI).  

14. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia ,,Planu rozwoju sieci dróg powiatowych na terenie 
powiatu łódzkiego wschodniego na lata 2023-2030” (druk nr 9, referuje p. Krzysztof Pietrzko – 
p.o. Naczelnika Wydz. IRiD).  

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego na lata 2023 – 2026 (druk nr 10, referuje Pani Katarzyna Wojtaszek– Skarbnik 
Powiatu).  

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2023 rok (druk 
nr 11, referuje Pani Katarzyna Wojtaszek – Skarbnik Powiatu).  

17. Wnioski, oświadczenia Radnych i sprawy różne.  

18. Zamknięcie LVI Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Pkt 3. porządku obrad – Zgłoszenie uwag do protokołu z LV Sesji Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego. 

Nie zgłoszono uwag do protokołu Nr LV/2023 z LV Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Pkt 4. porządku obrad – Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 

Radni otrzymali pisemną informację z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami (załącznik nr 3 
do protokołu).  

Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do Radnych, czy są z ich strony zapytania.  
 
Nie było zgłoszeń ze strony Radnych. 
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Pkt 5. Przedstawienie informacji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej powiatu 
łódzkiego wschodniego z siedzibą w Koluszkach o stanie bezpieczeństwa Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego w zakresie ochrony przeciwpożarowej za 2022 rok. 

Pan Krzysztof Supera – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej powiatu łódzkiego 
wschodniego z siedzibą w Koluszkach przedstawił informację o stanie bezpieczeństwa Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego w zakresie ochrony przeciwpożarowej za 2022 rok (załącznik nr 4 
do protokołu). 
Powiat Łódzki Wschodni jest powiatem bezpiecznym, jeżeli chodzi o działalność zarówno Państwowej 
Straży Pożarnej, jak i Ochotniczej Straży Pożarnej. Świadczą o tym również statystyki roku 2022, 
a mianowicie spadek ilości zdarzeń aż o ponad 500 w stosunku do roku 2021, z czego 19% to pożary. 
Podczas pożarów żadna osoba nie poniosła śmierci.  
Pan Komendant podziękował Panu Staroście, jak również Starostwu Powiatowemu za coroczne 
wsparcie działań profilaktycznych, jeżeli chodzi o zakup czujek czadu. To jest bardzo ważna akcja 
prewencyjna.  
Pan Komendant zwrócił uwagę, że tylko 2 zdarzenia miały charakter duży. Bardzo dużych, 
gigantycznych zdarzeń, ani kataklizmu na terenie naszego powiatu nie było.  
Pan Komendant powiedział następnie o działaniach prewencyjnych prowadzonych przez KPPSP 
z/s w Koluszkach, jak funkcjonowanie sali edukacyjnej dla dzieci, organizacja obozów, organizacja 
eliminacji do Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej, zawody MDP, turnieje piłkarskie, akcje 
edukacyjne i promocyjne.  
Pan Komendant podkreślił bardzo dobre wyposażenie sprzętowe Komendy Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej oraz remiz OSP, jak również wyszkolenie strażaków i druków Ochotniczych Straży 
Pożarnych.  
 
Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych, czy są z ich strony zapytania. 
Nie zgłoszono pytań. 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała informację. 
Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem informacji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 
Pożarnej powiatu łódzkiego wschodniego z siedzibą w Koluszkach o stanie bezpieczeństwa Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego w zakresie ochrony przeciwpożarowej za 2022 rok. 
Uprawnionych do głosowania było 19 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 16, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0, „nie wziął udziału w głosowaniu” -3. 
Rada Powiatu przyjęła informację. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Pkt 6. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Dyrektora 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie z siedzibą w Łodzi z działalności jednostki za rok 2022 
wraz z wykazem potrzeb w zakresie pomocy społecznej na rok 2023 i zestawienia potrzeb 
w zakresie systemu pieczy zastępczej na rok 2023.  

Pani Urszula Łużniak – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie przedstawiła projekt 
uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
z siedzibą w Łodzi z działalności jednostki za rok 2022 wraz z wykazem potrzeb w zakresie pomocy 
społecznej na rok 2023 i zestawienia potrzeb w zakresie systemu pieczy zastępczej na rok 2023.  
Wykazy potrzeb załączone do sprawozdania oparte są o przyjęte przez Radę Powiatu programy 
dotyczące pieczy zastępczej i pomocy społecznej oraz środki zewnętrzne otrzymywane w ramach 
składanych wniosków. W zakresie pomocy społecznej zapisane są w wykazie potrzeb trzy wnioski 
w ramach Polskiego Ładu na zabytki, dotyczące Domu Pomocy Społecznej w Lisowicach.  
Pozostałe inwestycyjne realizowane są w ramach Programu Wyrównywania Różnic Między 
Regionami, w tym kontynuacja przebudowy pałacyku na terenie Domu Pomocy Społecznej 
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w Wiśniowej Górze na potrzeby utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy w Wiśniowej 
Górze.  
Jeśli chodzi o pieczę zastępczą, po zmianach w ustawie o wsparciu rodzinnej pieczy zastępczej, 
nastąpi wzrost wynagrodzeń rodziców zastępczych i świadczeń na dzieci.    

Pani Radna Elżbieta Żaczek odniosła się do rosnącej liczby dzieci umieszczanych w pieczy zastępczej 
oraz malejącej liczby rodzin zajmujących się pieczą zastępczą i zapytała jak udaje się pogodzić te dwa 
sprzeczne wskaźniki.  
Pani Urszula Łużniak – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy wyjaśniła, że nie następuje 
przekroczenie liczby miejsc, która jest ustawowo zaplanowana i jednocześnie przy braku placówki 
opiekuńczo-wychowawczej rozwijany jest system pieczy zawodowej.  

Pan Andrzej Opala – Starosta Łódzki Wschodni poprosił Panią Dyrektor, aby przedstawiła informację 
na temat Środowiskowego Domu Samopomocy, który powstaje w tej chwili na terenie Domu Pomocy 
Społecznej w Wiśniowej Górze.  
Pani Urszula Łużniak – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie przypomniała, że pod 
koniec 2022 roku został wyłoniony wykonawca modernizacji pałacyku na potrzeby Środowiskowego 
Domu Samopomocy. Będzie to placówka dziennego pobytu, przeznaczona dla 25 osób psychicznie 
chorych. Zakończenie inwestycji planowane jest w przyszłym roku i od drugiego kwartału będzie 
można rozpocząć  nabór uczestników. Jest to ostatni budynek modernizowany w cyklu realizowania 
Centrum Usług Społecznych na terenie Domu Pomocy Społecznej w Wiśniowej Górze. Tworzenie 
kompleksu obejmującego formy pomocy dzienne, formy całodobowe i formy finansowane również 
ze środków PFRON zostanie zakończone z chwilą oddania do użytku Środowiskowego Domu 
Samopomocy.  
Pałacyk jest wpisany do gminnego rejestru zabytków. Obiekt będzie przystosowany dla potrzeb osób 
niepełnosprawnych, czyli kwestia dostępności całego terenu DPS w Wiśniowej Górze będzie 
spełniona. Po wyrównaniu wszystkich elementów dróg wewnętrznych nie będzie już dróg, po których 
nie mogłyby poruszać się osoby na wózkach. Pani Dyrektor przypomniała, że na terenie DPS powstała 
również siłownia zewnętrzna, przystosowana dla osób na wózkach inwalidzkich. Powstanie 
kompleksu pobytowo – rekreacyjno – rehabilitacyjno – wypoczynkowego, odciąża opiekunów, jak 
i przysparza osobom niepełnosprawnym dodatkowych wartości w formie szeroko pojętej 
rehabilitacji.  

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały. 
Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa i Komisja Polityki Społecznej pozytywnie zaopiniowały 
projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 19 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Pkt 7. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia zasad realizacji zadań 
finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
z zakresu rehabilitacji społecznej dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego w 2023 roku.  

Przewodniczący Rady Powiatu przypomniał, że na posiedzeniu Komisji projekt uchwały omawiała 
Pani Urszula Łużniak – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. 
Pan Przewodniczący zwrócił się Radnych, czy są z ich strony zapytania. 

Radni nie zgłosili pytań. 
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Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa i Komisja Polityki Społecznej pozytywnie zaopiniowały 
projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 19 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Pkt 8. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie określenia rodzaju zadań i podziału środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego w roku 2023 oraz upoważnienia Zarząd Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
do dokonywania zmian w planie finansowym Funduszu. 

Przewodniczący Rady Powiatu przypomniał, że na posiedzeniu Komisji projekt uchwały omawiała 
Pani Urszula Łużniak – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Pan Przewodniczący 
zwrócił się Radnych, czy są z ich strony zapytania. 

Radni nie zgłosili pytań. 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa i Komisja Polityki Społecznej pozytywnie zaopiniowały 
projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 19 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Pkt 9. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego do zawarcia umowy z jednostką prowadzącą Warsztat Terapii Zajęciowej 
w Koluszkach i przekazania dotacji na działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych i budżetu Powiatu w 2023 roku.   

Przewodniczący Rady Powiatu przypomniał, że projekt uchwały został szczegółowo omówiony 
na posiedzeniu Komisji. Pan Przewodniczący zwrócił się Radnych, czy są z ich strony zapytania. 

Radni nie zgłosili pytań. 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa i Komisja Polityki Społecznej pozytywnie zaopiniowały 
projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 19 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 
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Pkt 10. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego do zawarcia umowy z Domem Pomocy Społecznej w Wiśniowej Górze prowadzącym 
Warsztat Terapii Zajęciowej „Wisienka” i przekazania środków własnych oraz środków 
z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na działalność Warsztatu Terapii 
Zajęciowej „Wisienka” w 2023 roku.   

Przewodniczący Rady Powiatu przypomniał, że projekt uchwały został szczegółowo omówiony 
na posiedzeniu Komisji. Pan Przewodniczący zwrócił się Radnych, czy są z ich strony zapytania. 

Radni nie zgłosili pytań. 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa i Komisja Polityki Społecznej pozytywnie zaopiniowały 
projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 19 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

Pkt 11. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad odpłatności za pobyt 
w Dziennym Domu Pomocy.   

Przewodniczący Rady Powiatu przypomniał, że projekt uchwały został szczegółowo omówiony 
na posiedzeniu Komisji przez Panią Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Pan 
Przewodniczący zwrócił się Radnych, czy są z ich strony zapytania. 

Radni nie zgłosili pytań. 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa i Komisja Polityki Społecznej pozytywnie zaopiniowały 
projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 19 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

Pkt 12. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia raportu zbiorczego „Planu Rozwoju 
Lokalnego Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2016-2022”.   

Przewodniczący Rady przypomniał, że projekt uchwały przedstawiony był na posiedzeniu Komisji. 
Zwrócił się do Radych, czy są z ich sprawy zapytania. 

Nie było pytań ze strony Radnych. 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa, Komisja Polityki Społecznej, Komisja Rewizyjna, 
Komisja Statutowo – Regulaminowa i Komisja Skarg, Wniosków i Petycji pozytywnie zaopiniowały 
projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 19 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 
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Pkt 13. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwoju Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego na lata 2023-2030”.   

Przewodniczący Rady przypomniał, że projekt uchwały przedstawiony był na posiedzeniu Komisji. Pan 
Przewodniczący zwrócił się do Radych, czy są z ich strony zapytania. 

Nie było pytań ze strony Radnych. 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa, Komisja Polityki Społecznej, Komisja Rewizyjna, 
Komisja Statutowo – Regulaminowa i Komisja Skarg, Wniosków i Petycji pozytywnie zaopiniowały 
projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 19 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

Pkt 14. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia ,,Planu rozwoju sieci dróg 
powiatowych na terenie powiatu łódzkiego wschodniego na lata 2023-2030”.   

Przewodniczący Rady powiedział, że projekt uchwały przedstawiony był na posiedzeniu Komisji. 
Zwrócił się do Radych, czy są z ich strony zapytania. 

Nie było pytań ze strony Radnych. 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 19 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

Pkt 15. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2023 – 2026.   

Przewodniczący Rady przypomniał, że projekt uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2023 – 2026 przedstawiony był na posiedzeniu 
Komisji. Zwrócił się do Radych, czy są z ich sprawy zapytania. 

Nie było pytań ze strony Radnych. 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 19 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 
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Pkt 16. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego na 2023 rok.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego na 2023 rok przedstawiony był na posiedzeniu Komisji. Zwrócił się do Radych, czy są 
z ich sprawy zapytania. 

Nie było pytań ze strony Radnych. 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 19 Radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 27 do protokołu.  
 

Pkt 17. porządku obrad – Wnioski, oświadczenia radnych i sprawy różne.  

− Pani Ewa Gładysz – Wicestarosta Łódzki Wschodni w imieniu Zarządu Powiatu zaprosiła na Święto 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego, a mianowicie obchody ku czci św. Wojciecha, który jest 
patronem Powiatu. Uroczystości odbędą się w dniu 22 kwietnia 2023 r. w Starych Skoszewach, 
w Gminie Nowosolna. Corocznie podczas Święta Powiatu Pan Starosta wynagradza najlepszych 
sportowców – w tym roku jeden sportowiec otrzyma nagrodę z rąk Pana Starosty. Następnie Pan 
Starosta wręczy nagrody dla najzdolniejszych uczniów szkół prowadzonych przez Powiat.  
W tym roku po raz pierwszy przeprowadzony zostanie konkurs na najlepszą tradycyjną potrawę 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego.  
Ponadto planowane są występy artystyczne, w tym koncert Pani Anny Cymerman oraz występ 
Chóru Męskiego DYSONANS z Gminy Nowosolna.  

− Pan Radny Mirosław Sójka poinformował, że Powiat Łódzki Wschodni zajął III miejsce 
w Wojewódzkiej Spartakiadzie Władz Samorządowych w piłce siatkowej. Pan Radny przekazał 
puchar zdobyty w zawodach. 

− Pan Andrzej Opala – Starosta Łódzki Wschodni odczytał pismo skierowane do redaktora 
naczelnego TVP3 Łódź o sprostowanie informacji. Na podstawie art. 31a ustawy Prawo prasowe 
Pan Starosta wezwał do sprostowania nieprawdziwych informacji zawartych w artykule „Rządowe 
wsparcie w regionie. W Andrespolu powstaje tunel” z dnia 17 marca 2023 r., opublikowanego 
na stronie internetowej. Treść sprostowania: „Zawarta w artykule „Rządowe wsparcie w regionie. 
W Andrespolu powstaje tunel” opublikowanym na stronie internetowej z dnia 17 marca 2023 r. 
informacja: „Budowa tunelu w gminie Andrespol to największa inwestycja w infrastrukturę 
w historii gminy. Jest ona możliwa dzięki wsparciu gminy, PKPPLK oraz rządowego 
dofinansowania, a to 2016 roku na poprawę infrastruktury drogowej w województwie łódzkim 
wyniosło 29 mld złotych” jest nieprawdziwa. W rzeczywistości znaczący wkład w wyżej 
wymienioną inwestycję pochodzi ze środków budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego w łącznej 
kwocie 5.912.767 zł, który został pominięty w wyżej wymienionym artykule. Na podaną kwotę 
składa się 5.763.250 zł jako dotacja celowa Powiatu Łódzkiego Wschodniego dla Gminy Andrespol 
oraz 149.517 zł jako wypłata odszkodowań za przejęte nieruchomości (środki własne Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego). Sposób publikacji sprostowania: sprostowanie powinno zostać 
opublikowane pod prostowaniem artykułem pod podanym adresem internetowym, jak również 
jako samodzielny tekst w zakładce „Aktualności”. W załączeniu składam dowód prawdziwości 
twierdzeń wskazanych w sprostowaniu”. 
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− Pan Starosta odczytał informację, która ukazała się na stronach internetowych Powiatu: „Powiat 
Łódzki Wschodni buduje tunele. W Powiecie Łódzkim Wschodnim aktualnie budowane są dwa 
tunele w celu poprawienia komfortu poruszania się kierowców przez przejazdy kolejowe. Pierwszy 
z tuneli to inwestycja pn.: „Budowa tunelu pod torami kolejowymi w ciągu drogi powiatowej 
nr 2911E pomiędzy Gałkowem Dużym a Gałkowem Małym, gmina Koluszki”. Powiat Łódzki 
Wschodni przeznaczył na ten cel łącznie 10.146.233,30 zł, z czego 8.515.610,00 zł jako dotacje 
docelową dla Gminy Koluszki oraz 1.630.623,30 zł jako wypłatę odszkodowań za przejęte 
nieruchomości. Do tej pory od roku 2018 do roku 2022 wydano 5.880.210,53 zł. Plan dotacji 
na rok 2023 wynosi 4.266.022,77 zł. Drugi tunel to „Budowa skrzyżowania bezkolizyjnego z liniami 
kolejowymi nr 25 i 17 w ciągu ulicy Brzezińskiej w Andrespolu wraz z budową przyległego układu 
drogowego, w zamian za likwidację przejazdu kolejowo-drogowego kat. A w km 18,175 linii 
kolejowej nr 25 i w km 13,162 linii kolejowej nr 17”. Powiat Łódzki Wschodni przeznaczył na ten 
cel łącznie 5.912.767,26 zł, z czego 5.763.250,14 zł jako dotacja docelowa dla Gminy Andrespol 
oraz 149.517,12 zł jako wypłata odszkodowań za przejęte nieruchomości. Dotychczas 
od roku 2020 do 2022 r. wydatkowano z budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego kwotę: 
3.490.340,94 zł. Plan dotacji na rok 2023 wynosi 2.422.426,32 zł”. 
Pan Starosta dodał, że jest to informacja, która pokazuje prawdziwy obraz związany 
z finansowaniem tej inwestycji. Pomijanie w różnych konferencjach prasowych i informacjach 
udziału Powiatu jest głęboko nieuczciwa. Pan Starosta poprosił szczególnie radnych powiatowych, 
którzy biorą udział w tych konferencjach, a zatwierdzają i przyjmują budżet, żeby tą informację 
również prezentowali.  
Pan Starosta poprosił następnie Panna Mateusza Karwowskiego, żeby powiedział, jak wyglądają 
poszczególne udziały Gmin, PKP i środków unijnych w finansowaniu tej inwestycji.  

Pan Radny Mateusz Karwowski powiedział, że środki przekazywane przez PKP to tak naprawdę 
środki w ogromnej części, bo w 85% środki Unii Europejskiej. Udział PKP, który dotyczy części 
kolejowej na etapie kosztorysu, będzie refinansowany z Programu Operacyjnego Infrastruktura 
i Środowisko w 85%. Udział 15% są to środki własne PKP. Dodatkowo całkowitą wartość 
podatku VAT w wysokości 23% PKP będzie mogło odliczyć, natomiast budżety Gminy czy Powiatu 
takiej możliwości nie posiadają. Umowy o realizacji inwestycji pomiędzy PKP, a Gminami polegają 
na tym, że pełen wzrost kosztów także po stronie kolejowej, jak i wynikających z przetargu, czy 
później z robót dodatkowych, czy waloryzacji, będzie obciążał budżety Gmin i Powiatu, czyli 
partnera samorządowego. Tutaj też trzeba przyznać, że PKP w ostatnich miesiącach waloryzuje 
swój pierwotny wkład o 10%. Trzeba też powiedzieć, że zarówno w gminie Koluszki, jak i w gminie 
Andrespol w ostatnich latach pojawiły się środki rządowe z funduszy covidowych, z funduszy 
na drogi samorządowe, które częściowo będą też współfinansować te inwestycje. Nie zmienia to 
faktu, że zdecydowaną większość środków na te zadania przeznaczają budżety Gminy Koluszki, 
Gminy Andrespol i Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

− Ustalono termin kolejnej sesji na dzień 27 kwietnia 2023 r.   
 

Pkt 18. porządku obrad – Zamknięcie LVI Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Przewodniczący Rady Powiatu podziękował za uczestnictwo i zamknął obrady LVI Sesji Rady Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego. 

Przewodniczący Rady 

Sławomir Sokołowski 


